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Oriveden kaupungilla on taidekokoelma, jota hallinnoi kirjastonjohtaja. 
Kokoelman teoksia on sijoitettu kaupungin kiinteistöihin ja ulkotiloihin. 
Tähtiniemikodin toiminnan loputtua syksyllä 2023 sieltä haettiin noin 40 
taulua, jotka on sijoitettu kaupungintalon varastoihin. 
 
Suomessa on kolmessa kirjastossa taidelainaamotoimintaa, eli teoksia saa 
kotiin lainaksi kirjastokortilla. Laina-aika on vaihtelevasti kaksi tai kolme 
kuukautta, ja lainan voi uusia viisi kertaa kuten on muunkin 
kirjastoaineiston kohdalla. Joissain kirjastoissa on rajaus, montako teosta 
samalla asiakkaalla voi kerrallaan olla lainassa. Teoksia ei voi varata, vaan 
lainata voi vain niitä teoksia, jotka ovat paikalla. Lainaus ja palautus 
tapahtuu kotikirjastossa, sillä tauluja ei kuljeteta kirjastojen välillä. 
 
Raisiossa taidelainaamotoiminta on alkanut jo vuonna 1988, Pyhäjoella 
vuonna 2011 ja Limingassa vuonna 2019. Lainattavan kokoelman koko 
vaihtelee; yhdessä on 15, toisessa 28 ja kolmannessa 143 teosta. Osa 
kokoelmista täydentyy vuosittain tai harvemmin. 
 
Ko. taidelainaamoissa ei ole teoksia kadonnut tai vahingoittunut 
toimintavuosien aikana. Tauluja säilytetään kirjastotilassa seinillä, 
vetolaatikoissa ja varastoissa. Teosluettelo on nähtävillä kirjastotilassa ja 
osassa lainaamoissa myös verkkokirjastossa.  

 
Kirjastonjohtaja ehdottaa, että Oriveden kirjastoon perustetaan 
taidelainaamo. Kokoelmassa olisi aluksi noin 20 teosta laina-ajan ollessa 3 
kuukautta. Kirjastonjohtaja ja kulttuurijohtaja valitsisivat teokset yhdessä. 
Mukana olisi sekä Tähtiniemikodista tulleita että jo aiemmin 
kaupungintalon varastossa olleita teoksia. Luettelo niistä olisi nähtävillä 
sekä kirjastossa paperisena että verkkokirjastossa. Asiakkaille tehtäisiin 
selkeä ohje lainaamisesta, uusimisesta ja palauttamisesta. 
 

Toimivalta Hallintosääntö 27 § 
 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Tuija Peurala 

 
Päätösehdotus Hyvinvointi- ja elämänlaatulautakunta päättää seuraavaa: 

1. Orivedelle perustetaan taidelainaamo 1.1.2025 alkaen. 
2. Teoksien lainaustoiminnasta vastaa kirjasto ja vastuuhenkilönä toimii 
kirjaston johtaja. 
3. valtuuttaa kirjaston johtajan päättämään taidelainaamon teokset sekä 
laatimaan taidelainaamon toimintasäännöt ja ohjeet. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Kokouskäsittely Kirjastonjohtaja Henna Kaukoniemi oli asiantuntijana paikalla asian 

käsittelyn aikana. 


